PROJETO  DE DECRETO  LEGISLATIVO  Nº. 002

de 05 de fevereiro de 2001

Vereador ANTONIO LUIZ CALDAS JUNIOR, Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga o seguinte

D  E  C  R  E  T  O       L  E  G  I  S  L  A  T  I  V  O:
Art. 1º. - Fica concedido ao PROF. DR. LUIZ ANTONIO VANE, o Título                de “CIDADÃO BOTUCATUENSE”, pelos relevantes serviços prestados à cidade de Botucatu.

Art.  2º. -  As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão por conta de dotação orçamentária própria, de conformidade com a Resolução 175,  de 20 de maio de 1970.

Art.  3º. - O presente Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário “Ver/ Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 05 de fevereiro de 2001.

Vereador LUIZ CARLOS BENTIVENHA

 AUTOR

J U S T I F I C A T I V A

Visa   o  presente   projeto  prestar  uma  merecida   homenagem    ao  PROF. DR. LUIZ ANTONIO VANE, outorgando-lhe o Título de “CIDADÃO BOTUCATUENSE”, pelos relevantes serviços prestados em nosso Município, sendo esta, uma forma de reconhecer publicamente o seu desempenho em prol do desenvolvimento de Botucatu, durante toda uma vida de trabalho e realizações.

A aprovação deste projeto faz justiça, nesta Casa de Leis, ao ilustre PROF. DR. LUIZ ANTONIO VANE, diante dos dados constantes de seu “Curriculum Vitae”, anexo ao presente, que justificam, plenamente, a homenagem acima proposta.

Plenário “Ver/ Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 05  de fevereiro de 2001.

Vereador LUIZ CARLOS BENTIVENHA

AUTOR